ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°492/2010 – DE 19 DE MARÇO DE 2010

Dispõe sobre a Autorização ao Executivo Municipal para conceder auxílio ao SAGA – Instituto de Desenvolvimento Regional  e dá outras providências.

         LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio no valor de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) ao SAGA – Instituto de Desenvolvimento Regional, destinado a auxiliar nas despesas com o transporte dos produtos e materiais produzidos no município, que são apoiados pelo Ministério da Integração Nacional, para participar da II Mostra Nacional de Desenvolvimento Regional, que será realizado no período de 09 a 14 de março na cidade de Florianópolis.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 09 de março de 2010.

Art. 6º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 19 de março de 2010.

            LUIS FERDINANDO PACAZZA

             Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

   Maiara Aparecida Zuanazzi Fortuna

 Secretária de Administração e Finanças